
sadei MARCO INPUT-OUTPUT DE ASTURIAS 2015

Principales resultados por ramas de actividad (R66) 56 Educación de mercado

Empleo Principales magnitudes (miles de euros)

Asalariados 3.249 Consumos intermedios a precios de adquisición 39.509

No asalariados 1.921 Remuneración de asalariados 108.418

Total 5.170  - Sueldos y salarios 83.256

 - Cotizaciones sociales 24.213

Principales producciones a precios básicos  - Cotizaciones sociales imputadas 949

P86 Producto Miles de euros Otros impuestos sobre la producción 2.364

76 Servicios de educación de mercado 212.101 Otras subvenciones a la producción 5.564

55 Servicios de hostelería 2.408 Consumo de capital fijo 3.665

82 Servicios artísticos, recreativos y de entretenimiento 235 Excedente neto de explotación 9.937

68 Servicios de investigación y desarrollo 194 Renta Mixta 56.609

VAB a precios básicos 175.429

Total 214.938 Producción a precios básicos 214.938

Ordenación decreciente de los principales consumos intermedios a precios de adquisición

P86 Productos % sobre el total % acumulado

45 Construcciones 12,22 12,22

62 Servicios inmobiliarios 8,42 20,64

73 Servicios de limpieza, jardinería y otros 7,00 27,64

41 Producción y distribución de energía eléctrica 5,71 33,34

59 Servicios financieros 5,00 38,34

56 Edición, cinematográficas, radio y televisión 3,58 41,92

55 Servicios de hostelería 3,57 45,50

66 Otros servicios profesionales 3,51 49,01

22 Productos de refino de petróleo 3,20 52,21

11 Otros productos alimenticios 3,12 55,33

Resto 44,67 100,00

Total 100,00
1
 [Consumos intermedios a precios de adquisición / producción a precios básicos]

Principales ratios

Ratio % Ratio Euros

VAB/Producción 81,62 Producción/ocupado 41.574

Excedente/VAB 5,66 VAB/ocupado 33.932

Renta mixta/VAB 32,27 Remuneración de asalariados/Asalariado 33.370

Remuneración de Asalariados/VAB 61,80 Sueldos y salarios/asalariado 25.625

Cotizaciones sociales/Sueldos y salarios 29,08
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